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ᕕᕐᕈᐊᕆ 11, 2009 
 
Baffinland Iron Mines Corporation        ᐊᒻᒪ              ᓄᓘᔭᑦᒥ 
ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᒧᑦ  

       ᑐᓴᐅᒪᖃᑕᐅᔭᕆᐊᖃᖅᑐᓄᑦ     
                   ᑐᓂᕋᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ 

 
ᖃᕆᑕᐅᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᑎᕿᖃᑦᑕᐅᑎᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓱᑲᔪᒃᑯᓪᓗ  
 
ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ: ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᖓ Baffinland Iron Mines Corporation-ᑯᑦ “ᓄᓘᔭᑦ-ᒥ” 

ᑐᒃᓯᖅᑑᑎᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᕆᔪᒪᔭᖓᓐᓄᑦ 

 
 

ᑎᒥᒋᔭᐅᔪᓄᑦ: 
 
ᕕᕐᕈᐊᕆ 11, 2009-ᖑᑎᓪᓗᒍ, ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ (NIRB ᐅᕝᕙᓗᓐᓃᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ) 
ᑎᑎᖃᒥᑦ ᑎᑭᕝᕕᐅᕋᑖᖅᑐᑦ (ᐊᑕᔪᖅ A-ᒦᑦᑐᖅ) ᑲᓇᑕᒥ ᐃᓄᓕᕆᔨᑐᖃᒃᑯᑦ, 
ᒥᓂᒡᑕᖓᓐᓃᖔᖅᑐᒥᑦ ᒪᓕᒐᓕᐅᖅᑎᒥᑦ ᓵᕐᓕ ᓯᑐᕋᓪ-ᒥᑦ, ᖁᓚᓂ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᒧᒧᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᒥᒃ. 
ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᑎᑎᕋᖅᑕᕕᓂᖓ ᑭᐅᔾᔪᑎᒋᓪᓗᓂᐅᒃ ᓄᓇᕗᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ 
ᕿᒥᕐᕈᔭᖓᓐᓄᑦ ᐃᓱᒪᒃᕐᓴᖅᓯᐅᕈᑎᒋᓯᒪᓕᖅᑖᓄᑦ ᐅᓪᓗᓕᖅᑕᐅᓂᑯ ᔫᓐ 29, 2008-ᒥᑦ 
ᐊᑐᓕᖁᔨᓪᓗᑎᒃ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑎᒪᑎᑕᐅᔭᕆᐊᖃᕐᓂᐊᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᑕᕐᓂᕐᒥᑦ ᐊᖏᕈᑎᓂᑦᑐᑦ 
ᐃᓚᖓᑦᑕ ᐃᓚᖓᒍᑦ 5-ᑯᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓂᑦ 6-ᑯᑎᒎᓇᓘᓐᓃᑦ ᐊᖏᕈᑎ 12 ᐃᓚᖓᓐᓃᑦᑐᖅ, 
(NLCA) ᓄᓘᔭᑦᒥ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᖅ ᐱᔾᔪᑎᒋᓪᓗᒍ. 
 
ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᒋᓯᒪᓕᖅᑕᖓᑦᑎᒍᑦ ᐃᒪᐃᓕᖓᔪᖅ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᖅ ᐃᓄᖕᓄᑦ 
ᑲᑎᒪᔾᔪᑕᐅᖁᓪᓗᓂᐅᒃ ᐃᓚᖓ 5 ᒪᓕᒡᓗᒍ ᐊᖏᕈᑎ 12-ᒥᑦᑐᖅ, ᓄᓇᑕᕐᓂᕐᒥᑦ ᐊᖏᕈᑎᓃᑦᑐᖅ 
(NLCA). ᒪᓕᒡᓗᒍ ᐃᓚᖓᑦᑕ ᐃᓚᖓ 12.5.1 ᐊᒻᒪ 12.5.4 ᓄᓇᑕᕐᓂᕐᒥᑦ ᐊᖏᕈᑎᓃᑦᑐᖅ, 
ᒥᓂᔅᑕ ᐊᑐᓕᖁᔨᓯᒪᔪᖅ ᑖᒃᑯᐊᒃ ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓄᓇᕘᒥ ᐸᕐᓇᐃᔩᑦ 
ᑲᑎᒪᔩᓪᓗ ᐋᖅᑭᒃᓱᐃᖁᓪᓗᓂᒋᒃ, ᑎᒥᒋᔭᐅᔪᓕᒫᓂᒡᓗ ᑐᓴᖅᑎᑦᓯᖁᔨᓪᓗᓂᒋᑦ, ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᖁᔭᐅᓯᒪᔪᑦ 
ᕿᑭᖅᑖᓘᑉ ᐅᐊᖕᓇᖅᐸᓯᐊᓂ ᓄᓇᐅᑉ ᐊᑐᖅᑕᐅᓛᕈᒪᓂᐊᕐᓂᖓᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖃᖁᔭᐅᖁᔨᓗᑎᒃ.  
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ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ ᑲᑎᒪᖃᑎᖃᓚᖅᑐᑦ ᓄᓇᕘᒥ ᐸᕐᓇᐃᔩᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦᑕ 
ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᔨᒋᔭᖏᓐᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᓄᓇᕘᒥ ᐃᒪᓕᕆᓂᕐᒥ ᑲᑎᒪᔩᓂᒡᓗ 
ᐊᖅᑭᒃᓱᐃᖃᑎᒌᖃᑎᒋᓗᓂᔾᔪᒃ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑎᒪᑎᑕᐅᓂᖃᑦᓯᐊᕈᓐᓇᕐᓂᐊᖁᓪᓗᒋᑦ. 
ᑐᑭᒧᐊᒋᐊᒃᑲᓐᓂᕈᑎᒃᓴᓂᒃ ᑲᑎᒪᔨᓃᐋᖓᖅᑐᒥᑦ ᑕᒪᑐᒪ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᕙᓪᓕᐊᓂᕆᓂᐊᖅᑕᖓᓐᓄᑦ 
ᖃᓂᑦᑐᒃᑯᑦ ᓴᖅᑭᖅᑎᑕᐅᔪᖅᑕᖃᓚᖅᑐᖅ.  
 
ᒫᓐᓇᒧᑦ, ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ ᐅᖃᕈᒪᕗᑦ ᑎᒥᒋᔭᐅᔪᓄᑦ 
ᑐᓴᐅᒪᖃᑕᐅᔭᕆᐊᖃᕐᓂᐊᖅᑐᑦ ᐊᖕᒧᑦ ᑎᑎᕋᖅᑕᐅᓯᒪᓂᕆᔭᖓᓐᓂᒃ ᐅᖃᓕᒫᖁᔭᐅᕗᑦ  (ᐊᑕᔪᖅ 
B) ᑐᓴᖅᑎᑦᓯᓗᑎᒡᓗ ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦᑕ ᐊᒡᓚᒡᕕᐊᓂ ᐊᕙᑎᓕᕆᔩᑦ 
ᐊᖓᔪᖅᑲᖓᓐᓂᒃ, ᓚᔅᓕ ᐸᐃᔨᐊᑦ, ᐅᕘᓇ lpayette@nirb.ca ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ (867) 983-4605 
ᐊᓯᔾᔨᖅᑐᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅᑕᖃᕆᐊᖃᕐᓂᖅᐸᑦ. 
 
ᓱᓕᓪᓗᖓ ᐅᖃᖅᐳᖓ, 
 
 
ᓯᑎᐊᐸᓂ ᐊᐅᑐᑦ 
ᑐᑭᒧᐊᒃᑎᑦᓯᔨ 
 
ᐊᔾᔨᐊᓂᒃ ᑎᑎᕿᕝᕕᐅᓯᒪᔪᑦ:  ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ 

ᓄᓇᕘᒥ ᐸᕐᓇᐃᔩᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ 
 

ᐃᓚᖃᓯᐅᔾᔭᐅᓯᒪᔪᑦ:  
ᐊᑕᔪᖅ A: ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᖓ (ᕕᕐᕈᐊᕆ 11, 2009) 
ᐊᑕᔪᖅ B: ᓄᓘᔭᑦ-ᒥ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᒧᑦ ᑐᓴᐅᒪᖃᑕᐅᔭᕆᐊᓖᑦ 

mailto:lpayette@nirb.ca
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Appendix B 



Baffinland Mary River Project  Dirstribution List

Feburary 11,2009
ORGANIZATION NAME EMAIL(Fax)

NTI 
George Hakongak ghakongak@tunngavik.com

Jeannie Ehaloak jeannie_ehaloak@ntilands.com

NWB Phyllis Beaulieu licensing@nunavutwaterboard.org

Richard Dwyer Jr. licensingadmin@nunavutwaterboard.org

NWMB Erin Calder ecalder@nwmb.com

Qikiqtani Inuit Association Salamonie Shoo landadmin@nunanet.com

Steve Bathory envirotech@qia.ca

Inuit Heritage Trust William Beveridge wbeveridge@ihti.ca

INAC - Environment Robin Abernethy-Gillis AbernethyGillisR@inac-ainc.gc.ca
Margaux Brisco briscom@inac-ainc.gc.ca
Ataur Rahman RahmanA@inac-ainc.gc.ca
Sara Holzman holzmans@inac-ainc.gc.ca

INAC Charlotte Lamontagne lamontagnec@inac-ainc.gc.ca

Anne Snider snidera@inac-ainc.gc.ca

Tracy Utting UttingT@inac-ainc.gc.ca 
Jennifer Walsh walshjm@inac-ainc.gc.ca
Eric Hopkins hopkinse@inac-ainc.gc.ca
Jeff Holwell holwellj@inac-ainc.gc.ca

John Craig craigjg@inac-ainc.gc.ca

INAC Water Jim Rogers rogersji@inac-ainc.gc.ca

Kevin Buck buckk@inac-ainc.gc.ca

David Abernethy AbernethyD@inac-ainc.gc.ca

Peter Kusugak kusugakp@inac-ainc.gc.ca

TC Doug Soloway solwad@tc.gc.ca 
John Cowan cowanj@tc.gc.ca 

Transportation  Canada Agency Ian Spear ian.spear@cta-otc.gc.ca

DFO Julian Lim Julian.Lim@dfo-mpo.gc.ca

Sarah Olivier sarah.olivier@dfo-mpo.gc.ca

Amy Liu Amy.Liu@dfo-mpo.gc.ca 

Health Canada Angela Li-Muller Angela_Li-Muller@hc-sc.gc.ca 
Heather Jones-Otazo Heather_ Jones-Otazo@hc-sc.gc.ca 
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Environment Canada Marie Loubert marie.loubert@ec.gc.ca

Mark Dahl Mark.Dahl@ec.gc.ca

Stacey Lambert stacey.lambert@ec.gc.ca

Parks Canada Katherine Cumming Katherine.Cumming@pc.gc.ca

GN - Department of Environment Mike Atkinson matkinson@gov.nu.ca

Dee Karadag dkaradag@gov.nu.ca

Debbie Jenkins pondbiologist@qiniq.com

Froydis Reinhart freinhart@gov.nu.ca

Dan Shewchuk dshewchuk@gov.nu.ca

GN-Airports Division E. Forson eforson@gov.nu.ca

GN-EDT Gordon Mackay gmackay@gov.nu.ca

Jamie Coles jcoles@gov.nu.ca

Ed McKenna emckenna@gov.nu.ca

NPC Brian Aglukark aglukark@npc.nunavut.ca

Sharon Ehaloak sehaloak@npc.nunavut.ca

Adrian Boyd aboyd@npc.nunavut.ca

Timoon Toonoo ttoonoo@gov.nu.ca

GN-CGS John Dawe (Sentior Municipal 
Planning)

jdawe@gov.nu.ca

Adule Chris achris@gov.nu.ca

Susan Makpah smakpah@gov.nu.ca

GN-Education Brad Chambers bchambers@gov.nu.ca

GN-CLEY General cleypermits@gov.nu.ca 
Julie Ross jross@gov.nu.ca

GN - Health and Social Services Wanda Joy wjoy@gov.nu.ca

Madeleine Adams MAdams@gov.nu.ca 

Philip Reeve preeve@gov.nu.ca

Peter Workman pworkman@gov.nu.ca

GN - EIA Rachel Mark rmark@gov.nu.ca

Josh Gladstone jgladstone@gov.nu.ca

Justice Dept Ken Landa klanda@justice.gc.ca

Gavin Willins gavin.willins@justice.gc.ca

Resolute Hamlet hamletsao@qiniq.com 

Resolute HTO rbhta@qiniq.com 

Arctic Bay Hamlet sao_ab@qiniq.com

Arctic Bay HTO hto_ab@qiniq.com 
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Kativak Environmental Advisory 
Committee

HC

Baffinland Derek Chubb Derek.chubb@baffinland.com

Knight Piesold Richard Cook rcook@knightpiesold.com

Interested Person Zacharias Kunuk zkunuk@isuma.ca

Pond Inlet Hamlet hamletpond_sao@qiniq.com 

Pond Inlet HTO htopond@qiniq.com 
Ittaq Heritage and Research 
Centre Shari Gerheard ittaq@ilisaqsivik.ca

Clyde River Hamlet saoclyde2005@qiniq.com

Clyde River HTO htoclyde@qiniq.com 

Igloolik Hamlet igloolik@magma.ca 

Igloolik HTO (867) 934-8067

Hall Beach Hamlet sao_hbhamlet@qiniq.com

Hall Beach HTO hbhta@qiniq.com 

Iqaluit Hamlet j.hussey@city.iqaluit.ca 

Iqaluit HTO amarokht@nunanet.com 

Cape Dorset Hamlet muncdsao@capedorset.ca 

Cape Dorset HTO (867) 897-8214

WWF Ray Griffith raygriffith@canada.com

Makivik Lorraine Brooke s_silverstone@makivik.org

Makivik Sam Silverstone lbrooke@strata360.com@

keac-ccek@krg.ca 

Steve slines@envireview.ca

Karlette karlette_tunaley@yahoo.ca.

NIRB Legal Counsel Bill Tilleman tilleman@naturelaw.com

Catherine Emrick cemrick@telus.net

Carolyn Dunn Carolyn_Dunn@hc-sc.gc.ca

NRCAN Kim Mann kmann@nrcan.gc.ca

Robert Johnstone rjohnsto@NRCan.gc.ca

NIRB Jeff Rusk jrusk@nirb.ca

NIRB Li Wan lwan@nirb.ca

NIRB Leslie lpayette@nirb.ca

NIRB Sylvia snovoligak@nirb.ca

NIRB Sophia sgranchinho@nirb.ca

NIRB Steph sautut@nirb.ca

EC Savanna Levenson Savanna.Levenson@EC.GC.CA
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